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APROBADO

12 SALUD

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emision de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacién
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehiculos y equipo de transporte

1,431,326,502
431,240,096
24,791,168
216,249,171
161,229,425
596,077,110
1,739,532
121,588,413
14,684,692
54,820,014
1,225,723
2,810,579
34,110,956
6,567,976
5,777,367
1,591,106
304,301,389
56,301,897
14,117,294
108,200,350
5,683,369
54,740,563
11,997,240
10,043,580
20,220,535
22,996,561
573,248,034
559,161,638
14,086,396
22,574,542

22,574,542

2=(3-1)
-10,035,515
584,976
2,502,237
19,482,807
-26,217,432
-5,634,745
416,594
12,225,958
-2,249,758
12,756,219
-60,618
609,632
-25,754,210
5,833,350
21,346,676
-255,333
156,059,870
20,981,430
5,287,868
12,437,742
-1,530,808
46,080,726
-792,396
2,749,979
-5,687,135
76,532,464
-239,370,411
-247,042,196
7,671,785
-8,253,243
11,780,819
-22,574,542
2,540,480

1,421,290,987
430,655,120
27,293,405
235,731,978
135,011,993
590,442,365
2,156,126
133,814,371
12,434,934
67,576,233
1,165,105
3,420,211
8,356,746
12,401,326
27,124,043
1,335,773
460,361,259
77,283,327
19,405,162
120,638,092
4,152,561
100,821,289
11,204,844
12,793,559
14,533,400
99,529,025
333,877,623
312,119,442
21,758,181
14,321,299
11,780,819

2,540,480

1,421,179,164
430,647,273
27,265,317
235,716,184
134,962,143
590,432,121
2,156,126
125,445,019
10,266,824
65,855,747
1,107,821
2,662,849
6,407,512
11,903,716
26,260,040
980,510
442,071,271
74,533,103
19,310,975
119,913,304
4,111,181
99,263,181
11,204,844
12,624,386
14,533,400
86,576,897
333,132,024
312,119,442
21,012,582
14,321,299
11,780,819

2,540,480

1,421,179,164
430,647,273
27,265,317
235,716,184
134,962,143
590,432,121
2,156,126
125,445,019
10,266,824
65,855,747
1,107,821
2,662,849
6,407,512
11,903,716
26,260,040
980,510
442,071,271
74,533,103
19,310,975
119,913,304
4,111,181
99,263,181
11,204,844
12,624,386
14,533,400
86,576,897
333,132,024
312,119,442
21,012,582
14,321,299
11,780,819

2,540,480

6=(3-4)
111,823
7,847
28,088
15,794
49,850
10,244

8,369,352
2,168,110
1,720,486
57,284
757,362
1,949,234
497,610
864,003
355,263
18,289,988
2,750,224
94,187
724,788
41,380
1,558,108

169,173

12,952,128
745,599

745,599
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DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

6 =(3-4)

Inversion publica 14,728,658 -14,728,658
Obra publica en bienes propios 14,728,658 -14,728,658
Total del Gasto 2,467,767,538 -104,101,999 2,363,665,539 2,336,148,777 2,336,148,777 27,516,762

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente puUblico.
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