CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/} 12 SALUD

NHK SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales	1,431,326,502	-10,035,515	1,421,290,987	1,421,179,164	1,421,179,164	111,823
Remuneraciones al personal de carácter permanente	431,240,096	-584,976	430,655,120	430,647,273	430,647,273	7,847
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	24,791,168	2,502,237	27,293,405	27,265,317	27,265,317	28,088
Remuneraciones adicionales y especiales	216,249,171	19,482,807	235,731,978	235,716,184	235,716,184	15,794
Seguridad social	161,229,425	-26,217,432	135,011,993	134,962,143	134,962,143	49,850
Otras prestaciones sociales y económicas	596,077,110	-5,634,745	590,442,365	590,432,121	590,432,121	10,244
Pago de estímulos a servidores públicos	1,739,532	416,594	2,156,126	2,156,126	2,156,126	
Materiales y suministros	121,588,413	12,225,958	133,814,371	125,445,019	125,445,019	8,369,352
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	14,684,692	-2,249,758	12,434,934	10,266,824	10,266,824	2,168,110
Alimentos y utensilios	54,820,014	12,756,219	67,576,233	65,855,747	65,855,747	1,720,486
Materias primas y materiales de producción y comercialización	1,225,723	-60,618	1,165,105	1,107,821	1,107,821	57,284
Materiales y artículos de construcción y de reparación	2,810,579	609,632	3,420,211	2,662,849	2,662,849	757,362
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	34,110,956	-25,754,210	8,356,746	6,407,512	6,407,512	1,949,234
Combustibles, lubricantes y aditivos	6,567,976	5,833,350	12,401,326	11,903,716	11,903,716	497,610
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	5,777,367	21,346,676	27,124,043	26,260,040	26,260,040	864,003
Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,591,106	-255,333	1,335,773	980,510	980,510	355,263
Servicios generales	304,301,389	156,059,870	460,361,259	442,071,271	442,071,271	18,289,988
Servicios básicos	56,301,897	20,981,430	77,283,327	74,533,103	74,533,103	2,750,224
Servicios de arrendamiento	14,117,294	5,287,868	19,405,162	19,310,975	19,310,975	94,187
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	108,200,350	12,437,742	120,638,092	119,913,304	119,913,304	724,788
Servicios financieros, bancarios y comerciales	5,683,369	-1,530,808	4,152,561	4,111,181	4,111,181	41,380
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	54,740,563	46,080,726	100,821,289	99,263,181	99,263,181	1,558,108
Servicios de comunicación social y publicidad	11,997,240	-792,396	11,204,844	11,204,844	11,204,844	
Servicios de traslado y viáticos	10,043,580	2,749,979	12,793,559	12,624,386	12,624,386	169,173
Servicios oficiales	20,220,535	-5,687,135	14,533,400	14,533,400	14,533,400	
Otros servicios generales	22,996,561	76,532,464	99,529,025	86,576,897	86,576,897	12,952,128
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	573,248,034	-239,370,411	333,877,623	333,132,024	333,132,024	745,599
Subsidios y subvenciones	559,161,638	-247,042,196	312,119,442	312,119,442	312,119,442	
Ayudas sociales	14,086,396	7,671,785	21,758,181	21,012,582	21,012,582	745,599
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	22,574,542	-8,253,243	14,321,299	14,321,299	14,321,299	
Mobiliario y equipo de administración		11,780,819	11,780,819	11,780,819	11,780,819	
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	22,574,542	-22,574,542				
Vehículos y equipo de transporte		2,540,480	2,540,480	2,540,480	2,540,480	

CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/} 12 SALUD

NHK SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Inversión pública	14,728,658	-14,728,658				
Obra pública en bienes propios	14,728,658	-14,728,658				
Total del Gasto	2,467,767,538	-104,101,999	2,363,665,539	2,336,148,777	2,336,148,777	27,516,762

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. 2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.